муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 2

ПРИКАЗ

от 29.08.2025 г.                                                                                             № 380-о

 г. Апшеронск

О назначении бракеражной комиссии

Для организации питания учащихся и в целях контроля за работой

столовой (качество, разнообразие блюд, ведение бракеражного журнала,

наличие моющих средств), п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить бракеражную комиссию в следующем составе:

- К.А. Болотских, учителя английского языка – председатель комиссии;

- Н.Н. Сидорова, социальный педагог – член комиссии;

- Е.В. Сидорову, заместителя директора по УМР – член комиссии;

2. Бракеражной комиссии:

2.1. Осуществлять следующие виды контроля:

2.1.1. ежедневный контроль:

-за соответствием массы порционных блюд выходу блюда, указанному в

меню;

-за соблюдением технологии приготовления пищи;

-за соблюдением утвержденного меню;

-за состоянием здоровья учащихся.

2.1.2. систематический контроль:

-за выходом порций, качественным и количественным составом готовых

рационов;

-за пищевой и энергетической ценностью рационов;

-за организацией приема пищи учащимися, соблюдения ими правил личной

гигиены и наличием для этого необходимых условий;

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУСОШ № 2                                                    С.Р. Шолохова

С приказом ознакомлены:
К.А. Болотских

Н.Н. Сидоров

Е.В. Сидорова